

اعتبار خرید کالا برک الکترونیک شارژ می‌شود

عناوین مهم‌ترین خبرهای این هفته حوزه کار و اشتغال به افزایش تسهیلات مشاغل خانگی، اصلاح مجدد قانون بیمه کارگران ساختمانی و شارژ اعتبار خرید و افزایش تعداد فروشگاه‌های متصل به طرح کالا برک الکترونیکی اختصاص داشت. در هفته‌ای که گذشت با اعلام واریز یارانه خردادماه به حساب سرپرستان خانوار و شارژ اعتبار خرید کالا برک الکترونیکی عنوان شد که یارانه بگیران می‌توانند از اعتبار یارانه خود در قالب کالا برک الکترونیکی برای خرید اقلام اساسی استفاده کنند. در قالب این طرح بیش از ۵۰ هزار فروشگاه در سراسر کشور به سامانه کالا برک الکترونیک متصل شده‌اند و برنامه شرکت فارا به عنوان شرکت مجری طرح رساندن تعداد فروشگاه‌ها به بیش از ۶۰ هزار فروشگاه تا پایان خردادماه است. همچنین طبق خبر فارا قرار است اقلام پر تئینی جدید به ۱۰۰ قلم کالای موجود در لیست کالاهای عرضه شده در این طرح اضافه شود که شامل ماهی و حبوبات و گوشت خواهد بود. دولت در نظر دارد که در یک بسته تشویقی مقدار مبلغ اضافی را از ماه‌های بعد به حساب گروه‌های کم‌درآمد واریز کند تا بتواند اقلام بیشتری را خریداری کنند. افزایش میزان تسهیلات مشاغل خانگی در سال جاری خبر دیگری بود که از سوی معاون اشتغال وزارت کار اعلام شد. آنتور که گفته شده طی مذاکرات صورت گرفته میان وزارت کار و بانک مرکزی، ۴۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تزیق به کسب و کارهای خانگی در سال جاری پیش‌بینی و به ۸ بانک عامل ابلاغ شده تا از محل منابع ۴ درصدی خودشان و تسهیلات تکلیفی این مبلغ را به متقاضیان حوزه مشاغل خانگی پرداخت کنند که به گفته وی ابلاغ تسهیلات ۴۰۰۰ میلیارد تومانی به مشاغل خانگی بالاترین مبلغ پرداختی در طول سنوات گذشته بوده که نسبت به سال قبل ۳۳ درصد رشد داشته است و طبق مصوبه شورای پول و اعتبار سقف تسهیلات مشاغل خانگی برای افرادی که به طور مستقل متقاضی راه‌اندازی مشاغل خانگی هستند ۱۵۰ میلیون تومان و برای افراد پشنتیان ۴ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. طبق اعلام وزارت کار ۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی در صف انتظار پوشش بیمه قرار دارند که با اجرای قانون بیمه کارگران ساختمانی از مزایای بیمه تامین اجتماعی بهره مند خواهند شد. وزارت کار در ادامه برنامه تعیین وضعیت اتباع افغانستانی این هفته در اطلاعاتی با توجه به استقبال و مشارکت حداکثری اتباع خارجی مرحله نوبت‌دهی را تا تاریخ ۳۱ اردیبهشت‌ماه سال جاری در ۱۵ استان کشور تمدید کرد و افراد مشمول این طرح مردان ۱۸ تا ۶۰ سال‌گوش هستند که تا پایان اردیبهشت ماه فرصت دارند اطلاعات شغلی خود را در اختیار وزارت کار قرار دهند و با اجرای طرح اتباع افغانستانی در سن کار مشخص می‌شوند. به گزارش ایسنا، سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی سال گذشته توسط وزارت کار راه‌اندازی شد و تمام واحدهای اجاره‌ای در استان‌ها موظف شدند درخواست‌های مرتبط با استفاده از خدمات اشتغال اتباع خارجی را در این سامانه ثبت و رسیدگی کنند.

قدرت سکه کاهش یافت

در هفته جاری قیمت طلا و سکه در بیشتر روزها روند نزولی قرار داشت. این بازار همگرایی بالایی با دلار دارد و برای هفته پیش‌رو چشم انتظار فراز و فرودهای دلاری است. قیمت طلا و سکه در آخرین روز کاری این هفته با افزایش قیمت همراه بود. در سومین هفته اردیبهشت قیمت در هر دو بازار روند افزایشی و کاهشی را به خود دید. اخباری که روانه بازار شد سکه را در برخی روزها تا ۳۳ میلیون تومان بالا برد. این هفته قیمت طلا و سکه همگرایی بالایی با قیمت دلار نشان داد. مانند هفته‌های گذشته انس جهانی طلا با یگر فعالی در این بازار نبود همچنین گفتنی است در سومین هفته اردیبهشت قیمت دلار در بازار خودرو جریان ورود پول به بازارهای مالی را کند کرد و از قدرت سکه‌بازار افزایش کاسته شد. قیمت طلا روز گذشته تا سطح دو میلیون و ۵۶۹ هزار ۸۰۰ تومان بالا رفت. هر گرم طلای ۱۸ عیار در پایان معاملات با افزایش قیمت سکه همراهی نکرد و با قیمت دو میلیون و ۶۴۲ هزار تومانی بسته شد و روند کاهشی داشت. این قیمت در مقایسه با روز چهارشنبه حدود ۱۰ هزار تومان کاهش داشت، به طوری که هر مثقال طلا نیز ۴۰ هزار تومان گران شد و با قیمت ۱۱ میلیون و ۴۵۱ هزار تومان مبادله شد. قیمت سکه دیروز کوچک‌تری از زیان دو روز گذشته را جبران کرد. این قطعه روز پنج‌شنبه با قیمت ۳۲ میلیون و ۴۰۱ هزار تومان معامله شد و افزایش ۱۱۵ هزار تومانی را تجربه کرد و در فعالان اقتصادی معتقدند که سکه در موقعیت حساسی قرار گرفته، به عقیده آنها در صورتی که سکه امامی بالای این مرز باقی بماند، ممکن است موجب ورود تدریجی خریداران جدید به بازار شود و سکه به سوی نیمه کاتال مذکور حرکت کند. روز گذشته سکه بهار با ۲۰۷ هزار تومان افزایش قیمت بیش‌ترین مقدار رشد قیمت را در خانواده سکه‌ها داشت. این قطعه با قیمت ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد همچنین نیم سکه دیروز ۱۰۰ هزار تومان گران شد و به قیمت ۱۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید. ربع سکه ۴۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱۱ هزار تومان گران شدند. این قطعات به ترتیب با قیمت ۱۱ میلیون و ۷۲۰ و ۶ میلیون و ۸۱۰ هزار تومان مبادله شدند. روز پنج‌شنبه، ۲۱ اردیبهشت، حباب سکه در تمام قطعات افزایش محدودی داشت. دیروز حباب سکه بهار با ۱۱۴ هزار تومان افزایش بیش‌ترین رشد قیمت را داشت. به گزارش تجارت‌نیوز، گفتنی است در سومین هفته اردیبهشت قیمت طلا و سکه با بارزدهی منفی همراه بود. این هفته طلا بازدهی منفی ۴.۲۲ درصدی را به ثبت رساند و قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار از ۱۴ تا ۲۱ اردیبهشت ۱۱۶ هزار تومان کاهش داشت. سکه امامی نیز بازدهی منفی داشت. این قطعه در هفته اخیر ۵۰۴ هزار تومان آرزان شد و بازدهی منفی ۴۴.۴ درصدی را تجربه کرد.

«آرمان ملی» به بررسی نظر کارشناسان در خصوص مزایا و معایب شیوه توزیع یارانه می‌پردازد؛

یارانه نقدی یا کالا برک الکترونیک



کنند. آنها در انتخاب روش نقدی یا کالا برگی دریافت یارانه مختار خواهند بود و این طور بیان شده که در صورت افزایش قیمت این کالاها، سهم پرداختی دولت افزایش خواهد یافت و پرداختی مردم اضافه نخواهد شد.

در دسترس بودن کالا برک

این گزارش می‌افزاید: در این طرح به‌صورت خودکار حساب مربوط به کد ملی سرپرستان خانوار شارژ می‌شود اما پولی به حساب آنها واریز نمی‌شود اما اعتبار به آنها اختصاص می‌یابد در نتیجه با هر کارت‌بانکی متعلق به سرپرستان خانوار می‌توان به فروشگاه‌های مجاز و متصل به این طرح مراجعه کرد و کالاهای مشمول را خریداری کنند. در این باره اجبار به خرید قلم یا نشان خاصی از کالانست یعنی هر کسی که می‌خواهد می‌تواند از این اعتبار استفاده می‌کند و یک ماه زودتر خرید کالاها را انجام دهد و اگر نخواست استفاده نمی‌کند یا به هر میزانی که تمایل داشت استفاده می‌کند و هر میزان که استفاده کردند، مانده یارانه آنها در زمان موعده مقرر واریز یارانه‌ها به حسابشان واریز می‌شود، و چنانچه شخصی هیچ استفاده‌ای نکرد و خرید اعتباری را انجام نداد، کل مبلغ یارانه را در زمان واریز آن دریافت می‌کند و اگر نیاز داشت و بخشی را خرید اعتباری کرده بود، مانده آن در زمان مقرر واریز یارانه‌ها به حسابش واریز می‌شود.

پرتنگ شدن سهم دولت در کالا برک‌ها

به عقیده کارشناسان، اصلی‌ترین مزیتی که این طرح دارد این است که سهم پرداختی مردم ثابت است یعنی اگر گرانی و تغییر قیمتی اتفاق بیفتد، سهم پرداختی ثابت خواهد ماند و آن افزایش قیمت در سمت دولت اتفاق می‌افتد و دولت تدابیر لازم برای جبران آن را اندیشیده است این در حالی است که طبق طرح اجرایی کالا برک الکترونیکی، نشان کالاها بی که قیمت آنها مبنای جدول اقلام مدنظر دولت قرار گرفته‌اند، اعلام نمی‌شود. بنابراین مبنای تغییر قیمت، قیمت همان کالاهاست همچنین مردم در انتخاب نشان کالا آزاد هستند، و نتیجه می‌توانند هر کالای مشابه با برند دیگری را بخرند. با این حال، مبنای احتساب یارانه کالاها، همان کالاها می‌باشد در جدول است و به همان میزان به هزینه کالاها انتخاب شده، یارانه تعلق می‌گیرد و اینکه با افزایش قیمت‌ها، سهم دولت در پرداخت یارانه کالا برگی افزایش می‌یابد نشان می‌دهد در صورتی که دولت می‌تواند یارانه نقدی را افزایش ندهد، یارانه میزان ارزشی به مراتب بیشتر خواهد یافت و همین موجب تمایل تدریجی مردم به دریافت یارانه کالایی خواهد شد.

کالاهای مورد نظر خود برونند. این کارشناس ادامه داد: میزان یارانه نقدی و کاربرانی که آن را دریافت می‌کنند عامل مهمی در افزایش تولید تلقی نمی‌شود اما در عین حال امکان سودآوری و خرید و فروش کالا برک و شرایط بازار سیاه مشابه با بازار خرید و فروش کوپن را برای جامعه تداعی نمی‌کند اما می‌تواند به قشر آسیب پذیر جامعه کمک کند. توزیع کالا برک الکترونیکی احتمال ایجاد بازار سیاه و ضرورت تمهیدات دولتی برای مقابله با آن وجود دارد که سابقه آن پیش از این نیز در دوران جنگ تحمیلی و توزیع کوپن و بازار سیاه در این خصوص و فسادآفرینی هم وجود داشته است. شیرزاد توضیح داد: اصل اجرای طرح کالا برک کار صحیحی نیست اما از آنجا که دولت ناگزیر به اجرای آن است، بهتر است گزینه برداشت نقدی نیز برای کالا برک الکترونیکی فعال باشد تمایل مردم بیشتر به دریافت یارانه به‌صورت نقدی است تا خرید کالا که سبب افزایش قیمت می‌شود و در بازار می‌فروختند تا کالایی را که بیشتر مورد نیازشان بود، تامین کنند؛ بنابراین قطعاً در اقتصاد متورم ایران پول نقد بیشتر برای اقشار کم‌برخوردار گره‌گشاست.

خنثی‌سازی گرانی با کالا برک

بنا به این گزارش، برخی از کارشناسان معتقدند اصلی‌ترین مزیت اجرای طرح

کالاهای مورد نظر خود برونند.

انزگذاری یارانه در افزایش تورم؟

این کارشناس ادامه داد: میزان یارانه نقدی و کاربرانی که آن را دریافت می‌کنند عامل مهمی در افزایش تولید تلقی نمی‌شود اما در عین حال امکان سودآوری و خرید و فروش کالا برک و شرایط بازار سیاه مشابه با بازار خرید و فروش کوپن را برای جامعه تداعی نمی‌کند اما می‌تواند به قشر آسیب پذیر جامعه کمک کند. توزیع کالا برک الکترونیکی احتمال ایجاد بازار سیاه و ضرورت تمهیدات دولتی برای مقابله با آن وجود دارد که سابقه آن پیش از این نیز در دوران جنگ تحمیلی و توزیع کوپن و بازار سیاه در این خصوص و فسادآفرینی هم وجود داشته است. شیرزاد توضیح داد: اصل اجرای طرح کالا برک کار صحیحی نیست اما از آنجا که دولت ناگزیر به اجرای آن است، بهتر است گزینه برداشت نقدی نیز برای کالا برک الکترونیکی فعال باشد تمایل مردم بیشتر به دریافت یارانه به‌صورت نقدی است تا خرید کالا که سبب افزایش قیمت می‌شود و در بازار می‌فروختند تا کالایی را که بیشتر مورد نیازشان بود، تامین کنند؛ بنابراین قطعاً در اقتصاد متورم ایران پول نقد بیشتر برای اقشار کم‌برخوردار گره‌گشاست.

خنثی‌سازی گرانی با کالا برک

بنا به این گزارش، برخی از کارشناسان معتقدند اصلی‌ترین مزیت اجرای طرح

کوتاه شدن دست دلان از ارز به واسطه تصمیم جدید بانک مرکزی



خریداری می‌کند و با نرخ مشخص به واردکننده‌ها خواهد فروخت تا هم هزینه‌ها کمتر و هم زمان تأمین ارز کوتاه‌تر شود. رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به برخی تخلفات در بازار ارز که زمینه‌ساز بی‌ثباتی و عدم تعادل در بازار می‌شود از فعالان تجاری درخواست کرد هرگونه تخلف و فساد را به بانک مرکزی گزارش دهند و تأکید کرد: در مقابله با فساد جدی هستیم و با هر گونه تخلف و فساد از سوی فعالان بازار از اعم از صرافی‌های بانکی و غیربانکی، واردکنندگان و صادرکنندگان برخوردار می‌کنیم و در این زمینه کمیته ویژه‌ای در بانک مرکزی ایجاد شده است که موارد تخلف را به دقت بررسی می‌کند و مورد پیگیری قرار می‌دهد. رئیس کل بانک مرکزی همچنین با تأکید بر ضرورت رعایت قوانین مربوط به کارمزد نقل و انتقال ارزی گفت: در زمان حاضر صرافی‌های بانکی و غیربانکی سهمیه‌ارزی می‌گیرند و محدودیتی برای صرافی‌های غیربانکی در خصوص حواله ارز ایجاد نشده است. به گزارش تسنیم، فرزین متذکر شد: در چار چوب منافع ملی تولیدکننده و صادرکننده‌ای که با ارز مصوب تولید و صادر می‌کند و هزینه‌های خود را با نرخ رسمی مصوب پوشش می‌دهد نباید ارز خود را با نرخ آزاد و قاچاق به فروش برساند. وی همچنین در خصوص درخواست‌های مطرح شده از سوی تولیدکنندگان در مورد بازنگری در لزوم مسدودسازی ریالی ثبت سفارش واردات گفت: هدف ما از این موضوع کاهش ثبت سفارش‌های غیرواقعی و کوتاه کردن صف دریافت ارز برای تولیدکنندگان و واردکنندگان واقعی بوده است اما امکان بازنگری در این ضابطه وجود دارد و در تلاشیم راهکار لازم را برای این موضوع ارائه دهیم تا محدودیتی از این لحاظ برای تولیدکننده و واردکننده واقعی ایجاد نکنیم؛ لذا از هر گونه پیشنهاد و راهکار در این زمینه استقبال خواهیم کرد و در این زمینه نیز برای بخش دولتی و غیردولتی تفاوتی قائل نیستیم و اگر راهکار مناسبی پیدا کنیم در این خصوص تبعیض قائل نخواهیم شد. رئیس کل بانک مرکزی در پایان ابراز امیدواری کرد با مجموعه تدابیر اتخاذ شده و ثبت آرمش به بازار ارز بر گردد و نگرانی راجع به بازار ارز کثبات پیدا کند. در ابتدای این نشست فعالان اقتصادی حاضر در این نشست به بیان مشکلات و پیشنهادات خود در زمینه مبادلات تجاری پرداختند و با دستور رئیس کل بانک مرکزی وزیر شد معاونت ارزی این بانک ضمن بررسی دقیق موارد مطرح شده، نسبت به رفع موانع موجود و تسهیل مسیر تجارت خارجی کشور اقدام کنند.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با وجود تحریم‌ها خوشبختانه حجم مبادلات ارزی ما کم نیست و میزان مبادلات ارزی کشور در سال گذشته بالغ بر ۱۸۰ میلیارد دلار بوده است و در این خصوص محمدرضا فرزین اظهار داشت: موضوع ارز از جمله موضوعات اساسی اقتصاد کشور است و بخش عمده‌ای از تلاش ما در بانک مرکزی و دولت معطوف به ایجاد آرمش در این بازار است تا بتوانیم ثبات را در اقتصاد کشور ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه بیش‌بینی پذیر کردن آینده اقتصاد و بازار برای فعالان اقتصادی از اولویت‌های اصلی بانک مرکزی است تأکید کرد: با توجه به شعار سال قطعاً سیاست‌هایی اتخاذ خواهیم کرد تا مشکلات کمتر و موانع رفع شود. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به تشریح اقدامات اخیر بانک مرکزی در بازار ارز پرداخت و گفت: اجرای سیاست ارز کالاهای اساسی و دارو از محل ارزهای دولت که تاکنون اجرا شده بخشی از اولین اقدامات بانک مرکزی در دوره جدید بود که ثبات را به بازار برگرداند و مانع از افزایش هیجانی نرخ شد. وی افزود: همچنین برای عرضه و تأمین ارز مورد نیاز صادرکنندگان و واردکنندگان مرکز مبادله ارز و طلا ایجاد شد که این مرکز محور سیاست‌های ارزی کشور به حساب می‌آید و برای گسترش این مرکز برنامه‌های متنوعی از جمله راه‌اندازی سلف ارزی، سوآپ ارزی و استفاده از سایر ابزارهای متداول در دنیا را در نظر داریم که در آینده اجرایی خواهد شد. فرزین با ابراز اینکه مرکز مبادله ارز و طلا نهال نوپایی در اقتصاد کشور محسوب می‌شود که به تدریج توسعه پیدا خواهد کرد خاطر نشان کرد: خوشبختانه از زمان راه‌اندازی این مرکز، اقدامات خوبی انجام شده است و نرخ ارز مبادله شده در این مرکز از زمان راه‌اندازی تاکنون بین ۲۶ تا ۲۹ هزار تومان بوده است. رئیس شورای پول و اعتبار اضافه کرد: با سازوکار تدارک دیده شده و همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط، ارزهای خدماتی مورد نیاز مردم نیز در این مرکز تأمین می‌شود و تمام تلاش ما این است که کلیه ارزهای مورد نیاز مردم و فعالان اقتصادی را در این مرکز تأمین کنیم. فرزین ادامه داد: در خصوص اسکناس ارز نیز این مهم به شبکه بانکی محول شد و افراد می‌توانند از طریق ایجاد حساب ارزی نیازهای خود را تأمین کنند و تاکنون نیز افرادی که از این مسیر درخواست ارز داشته‌اند توانسته‌اند بدون مشکل ارز مورد نیاز خود را دریافت کنند و دست دلان و سفته‌بازان از این مسیر کوتاه شده است و دیگر شاهد تشکیل صف‌های طولی برای دریافت ارز مقابل صرافی‌ها نیستیم. رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: البته

ذره بین

آیا قیمت‌های خودرو خواهد شکست؟

در بی موافقت مجلس با دوفوریت لایحه تسهیل در واردات خودروهای نو و کار کرده، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران در رابطه با تأثیر آن بر بازار معتقد است که قطعاً واردات خودرو، از التهاب بازار خواهد کاست؛ ضمن اینکه واردات خودروهای کار کرده به سبب قیمت اقتصادی تر پاسخگوی نیاز بیشتری خواهد بود. هفته گذشته، نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به دوفوریت لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو، با ۱۶۲ رأی موافق از مجموع ۱۹۶ نماینده حاضر در جلسه، موافقت کردند. در بخشی از این لایحه مواعنی که برای رعایت استانداردهای اروپایی برای خودروها مشخص شده بود، لغو و استاندارد کشورهای مبدأ با تأیید سازمان محیط زیست مورد قبول قرار گرفته است؛ همچنین شرط وجود نمایندگی در داخل کشور به منظور تسهیل در ورود خودروهای نو و کار کرده و ماشین‌الات راه‌سازی برطرف شده و وجود نمایندگی در کشورهای ثالث نیز به رسمیت شناخته می‌شود که در رابطه با تأثیر تسهیل واردات خودروها که با حذف موارد مذکور رخ خواهد داد سعید مومنی - رئیس نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران- در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تأکید بر اینکه واردات خودروها (نو و کار کرده) با هدف تنظیم بازار صورت می‌گیرد تا پاسخگوی نیاز و تقاضای بازار باشد و خلاهای عرضه قیمت تناسب عرضه و تقاضا که منجر به افزایش عدم نیاز شده (است) باشد. وی یادآور شد: از ممنوعیت واردات خودرو به کشور تاکنون در بازار با کمبود عرضه خودرو روبه‌رو بوده‌ایم. واردات خودروها قطعاً به تنظیم بازار خودرو داخل و حتی شکستن قیمت‌ها منجر شود. همزیر اینکه حجم بالای تقاضا که تولید داخل به تنهایی پاسخگوی آن نخواهد بود را پوشش خواهد داد و از التهاب راز این بازار دور می‌کند. به گزارش ایسنا، مومنی در رابطه با واردات خودروهای کار کرده به کشور، تأکید کرد: برای واردات خودروهای دست دوم لازم است که خودروها از برندهای معتبر و خوش‌نام وارد شوند تا مشکلی از حیث کیفیت یا گذشت عمر آنها نباشد و در کار کرد بالا هم هنوز دچار مشکل یا نیاز به تعویض قطعه نشده است. در لایحه دو فوریتی دولت موضوع واردات خودرو کار کرده شرایط برای واردات خودرو توسط اشخاص حقیقی تسهیل شده و محدودیت‌های قانونی برای قبلا در قانون بر اساس قیمت‌های سال تولید مینا قرار گرفته حذف یا اصلاح شده است. در طرح پیشنهادی وزارت صمت برای واردات خودروهای کار کرده، عمر خودروها باید در محدوده پنج سال باشد و استاندارد سازمان ملی استاندارد و سازمان محیط زیست را پاس کنند. در پیشنهاد وزارت صمت هر شخص حقیقی می‌تواند بدون داشتن کارت بازرگانی نسبت به واردات خودرو اقدام کند.

قیمت نفت سنگین ایران افزایش یافت

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران ماه میلادی گذشته، بیش از هفت درصد افزایش پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، جدیدترین گزارش بازار نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در آوریل، به ۸۴ دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه رسید که پنج دلار و ۷۸ سنت معادل ۳.۷ درصد در مقایسه با قیمت ۷۸ دلار و ۸۰ سنت در مارس، افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۳ تا اکنون، به ۵۶ دلار و ۵۶ سنت در مقایسه با ۹۹ دلار و ۶۳ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ رسیده است. ارزش سبد نفتی اوپک در آوریل به ۸۴ دلار و ۱۳ سنت در هر بشکه رسید که پنج دلار و ۶۸ سنت معادل ۳.۷ درصد در مقایسه با قیمت ۷۸ دلار و ۴۵ سنت در مارس، افزایش داشت. با این حال میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون، به ۸۱ دلار و ۳۸ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با میانگین قیمت ۹۹ دلار و ۹۰ سنت در مدت مشابه سال گذشته، ۱۸ دلار و ۵۲ سنت معادل ۱.۸ کاهش داشته است. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، مجموع تولید نفت اوپک در مارس، به ۲۸.۶ میلیون بشکه که در روز رسید که بر مبنای ماه به ماه، ۱۹۱ هزار بشکه در روز کاهش داشت. تورسید نفت در عربستان سعودی، آنگولا و ایران افزایش پیدا کرد در حالی که تولید عراق و نیجریه، کاهش یافت. تولید نفت ایران با ۴۸ هزار بشکه در روز افزایش، به ۶۳۰ میلیون بشکه در روز رسید.

نامه سازمان هواپیمایی به تعزیرات

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در نامه‌ای به سازمان تعزیرات حکومتی کاتال‌ها و سایت‌های فروش را عامل گرانفروشی معرفی و خواستار برخورد با آنها شد. در نامه محمد محمدی بخش آمده است: طبق بررسی‌ها، عمده تخلفات صورت گرفته بر اثر سوء رفتار کاتال‌ها و سایت‌های فروش به‌صورت مجازی است که معرفی چند نمونه از این سایت‌های متخلف به مرجع قانونی رسیدگی به تخلفات، مانع از ادامه تخلفات بی‌شمار این سایت‌ها نباشد و هر کدام از این سایت‌ها به محض انسداد، با دامنه جدید (Domain) و در مدت زمانی بسیار کوتاه فعالیت خود را ادامه دهند.